R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1034
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Governo do Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Saneamento e Energia, assinou no dia 11 de junho de 2010, com o município de Botucatu, o convênio de cooperação que autorizou a Sabesp (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo) a renovar o contrato de prestação de serviços de saneamento básico nesta cidade por mais 30 anos, com previsão neste período de mais de R$ 100 milhões em investimentos da Sabesp neste município;

CONSIDERANDO que no mesmo dia foi anunciado o início da segunda etapa das obras do hidroanel de Botucatu, cuja extensão compreende 8,5 mil metros de adutora, dando continuidade à interligação do setor sul ao setor norte, com investimento total de R$ 6,2 milhões,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente da Unidade de Negócio Médio Tietê da SABESP, LAYRE COLINO JÚNIOR, solicitando que informe se o hidroanel de Botucatu também beneficiará os moradores do Loteamento “Alvorada da Barra Bonita” e, em caso positivo, qual é a previsão de que isto ocorra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

wlf